conforme informado no Termo de Avaliação - Pesquisa de Preços , verificou-
se a adequação da referida pesquisa de preços com as determinações
contidas na Lei nº 14.133/2021, art. 23, caput e § 1º, sendo que o valor total
da aquisição ficou estimado em R$ 7.496,67 (sete mil, quatrocentos e
noventa e seis reais e sessenta e sete centavos), consoante se verifica
do Mapa Comparativo de Preços.

Ex vi dos processos SEI 24.0.000017196-0, 24.0.000019144-9 e

25.0.000004151-6, verifica-se que, no exercício financeiro em curso, já
houve contratação de mesma natureza1 que a pretendida nestes autos.